
SETTORE 6 - SUPPORTO ORGANI DI 

GOVERNO E SERVIZI AL CITTADINO 

Servizio Staff del Sindaco 

DETERMINAZIONE  N. 8 DEL 14/02/2019

OGGETTO: Affidamento  service  tecnico,  servizi  apertura  chiusura  e  pulizia  

Auditorium per evento del 26.02.2019 Impegno di spesa

 

IL D IRIGENTE 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 s.m.i.;

Visto l’art. 69 dello Statuto Comunale che stabilisce le modalità di attribuzione delle 
competenze ai Dirigenti;

DATO ATTO che, relativamente al provvedimento in oggetto, il funzionario responsa-
bile di P.O. ha effettuato, con esito positivo, la necessaria istruttoria amministrativa ai 
sensi della  L. n. 241/1990 e proposto alla firma del Dirigente competente il relativo 
atto, come risulta dall'apposita fase del flusso documentale tracciato con modalità in-
formatica dall'applicativo gestionale degli atti comunali;

Richiamati i seguenti atti:

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 Delibera di Giunta n. 1 del 03/01/2019 
con oggetto " PEG 2019. Indirizzi di gestione nella fase dell'esercizio provvisorio” 
con la quale è stata affidata ai dirigenti la gestione del PEG provvisoria anno 2019;
-  il  Regolamento di  contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 138 del 
17/12/2009 s.m.i.;
- il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
approvato con Deliberazione Consiliare n. 78 del 03/06/2010 e modificato con delibe-
razione del Consiglio Comunale n. 23 del 08/04/2014;
- l'atto del Sindaco n. 301/2018 avente ad oggetto "Conferimento di attribuzioni diri-
genziali al Segretario generale reggente";
- l'atto del Sindaco n. 302/2018 avente ad oggetto "Conferimento di attribuzioni diri-



genziali al Segretario generale reggente. Rettifica atto Sindacale n. 301/2018"; 

Vista la determinazione del dirigente del Servizio “Programmazione e controllo, Ser-
vizi informatici e Innovazione” n. 106 del 21.12.2017, con la quale è stato affidato l’in-
carico di Posizione Organizzativa del predetto Servizio, per il periodo 
01.01.2018-31.12.2019, al dott. Stefano Bechi, al quale è attribuita la responsabilità 
del procedimento di cui al presente atto;

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende organizzare un evento di pre-
sentazione dello studio di fattibilità del nuovo svincolo autostradale redatto da Socie-
tà Autostrade per l’Italia spa in collaborazione con la Regione Toscana ed aperto a 
tutta la cittadinanza ed agli imprenditori di Scandicci il prossimo 26 febbraio alle h. 
21.00;

Dato atto che il luogo idoneo per lo svolgimento di tale evento risulta essere l’Audito-
rium del Centro Rogers in quanto è in grado di accogliere fino a 500 persone;

Precisato che:
- l’Auditorium del Centro Rogers non è dotato di strumentazione tecnica  e che per-
tanto per lo svolgimento dell’evento si rende necessario individuare una ditta in grado 
di effettuare il  service tecnico ( gestione di strumentazione fonica, proiettore ed assi-
stenza tecnica per tutta la durata dell’evento), apertura e chiusura dello spazio oltre a 
pulizia dei locali e sistemazione della sala;
-  attualmente presso l’Auditorium del  Centro Rogers è in corso di  svolgimento la 
quinta edizione della rassegna di letteratura “Il libro della vita” ( affidata con determi-
nazione dirigenziale del Settore Servizi alla Persona n. 169 del 18.10.2018 ) a cura 
della  ditta EDA SERVIZI  via Pellas 20 A/B Firenze CF e PI 05165230482 che prov-
vede al servizio di service tecnico, apertura e chiusura degli spazi;

Ritenuto pertanto opportuno chiedere un preventivo di spesa alla ditta  EDA SERVIZI 
via Pellas 20 A/B Firenze CF e PI 05165230482 per l’affidamento del service tecnico 
indispensabile per la realizzazione dell’evento del 26.02 .2018 in qualità di aggiudica-
taria già dello spazio per lo svolgimento della rassegna letteraria Il Libro della Vita;

Visto il preventivo della ditta  EDA SERVIZI con sede in  via Pellas 20 A/B  FirenzeCF 
e PI 05165230482 pervenuto in data 12.02.2019 prot. n. 7364 pari ad € 812,00 oltre 
IVA;

Ritenuto il preventivo di cui sopra congruo e conveniente rispetto alla tipologia del 
servizio richiesto;

Considerato che l’art. 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che per af-
fidamenti di importo inferiore a 40.000, euro è consentito l’affidamento diretto da par-
te del responsabile del procedimento,

Dato atto che la spesa di € 812,00 oltre IVA al 22% per € 178,64 e quindi l’ importo 
complessivo di €. 990,64  rientra e rispetta i limiti indicati dal DL 78/2010 e farà carico 
sul Bilancio  Provvisorio 2019 nel seguente modo ; 

€ 990,64



Missione:  01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”
Programma: 0101 “Organi istituzionali”
Codice V livello: 01030202005
Capitolo:  82500/12“Spese informazioni attività del Comune – Prestazioni di servizi ”
Prenotazione di impegno: 736/2019

- che l’ obbligazione giuridica si perfezionerà il 31/12/2019;
- che il codice CIG è: Z0D2720715, 
- che la spesa rispetta i limiti  dei 2/12 dello stanziamento del Bilancio Provvisorio 
2019 come indicato dall’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che per l’affidamento in oggetto non è richiesta alcuna certificazione o di-
chiarazione sostitutiva di cui al D. Lgs. 218/2012;

Dato atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che l’Ente pubblico 
prima di addivenire alla stipulazione di contratti deve approvare la determinazione a 
contrattare;

Dato atto che Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90, è il Dott. Ste-
fano Bechi;

D E T E R M I N A

1) Di approvare, per i motivi di cui in premessa l’affidamento del service tecnico, 
apertura e chiusura dello spazio oltre a pulizia dei locali e sistemazione della 
sala per l’evento di presentazione dello studio di fattibilità del nuovo svincolo 
autostradale il giorno 26.02.2019  alle h. 21.00 presso l’Auditorium del Centro 
Rogers; 

2) Di prendere atto che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n . 267/2000:
 il fine che con il contratto s’intende perseguire è quello di coinvolgere la citta-

dinanza e gli imprenditori del territorio scandiccese interessati al progetto del 
nuovo svincolo autostradale mediante la presentazione pubblica del progetto 
insieme ai referenti di Società Autostrade per l’Italia ed alla Regione Toscana;

 l’oggetto del contratto è l’affidamento del service tecnico,  apertura e chiusura 
dello spazio oltre a pulizia dei locali e sistemazione della sala per l’evento di 
presentazione dello studio di fattibilità del nuovo svincolo autostradale il giorno 
26.02.2019 presso l’Auditorium del Centro Rogers come specificato nella pre-
messa del presente atto che qui si intende integralmente confermata e richia-
mata;

 il contratto è giuridicamente perfezionato tramite approvazione del preventivo 
della ditta ai sensi dell’art. 15 del regolamento sui contratti approvato con deli-
berazione consiliare n. 267 del 17/10/1991, e ss. mm. e ii.;

3) Di affidare il servizio di cui sopra alla  EDA SERVIZI  via Pellas 20 A/B Firenze 
CF e PI 05165230482 per l’importo di € 812,00 (oltre IVA);
4) Di impegnare la spesa di € 812,00 oltre IVA al 22% per € 178,64 e quindi l’ im-

porto complessivo di €. 990,64 sul Bilancio Provvisorio 2019 la cui obbligazio-
ne giuridica si perfezionerà il 31/12/2019, nel seguente modo:

€ 990,64
Missione:  01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”



Programma: 0101 “Organi istituzionali”
Codice V livello: 01030202005
Capitolo:  82500/12“Spese informazioni attività del Comune – Prestazioni di servizi ”
Prenotazione di impegno: 736/2019

5)Di stabilire che:
-  il presente provvedimento sarà esecutivo alla data di apposizione del visto atte-
stante la copertura finanziaria,
- la spesa rientra nei limiti indicati dal DL 78/2010,
-che il codice CIG è: Z0D2720715, 
- che la spesa rispetta i limiti  dei 2/12 dello stanziamento del Bilancio Provvisorio 
2019 come indicato dall’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;
7)Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo Preto-
rio on Line per la durata di quindici giorni anche ai fini di quanto disposto dall’art.  
124 comma 5 del decreto legislativo n. 163 in data 21 aprile 2006;
8)Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai 
sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013.

IL D IRIGENTE 

Dott. Corrado Grimaldi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2019-02-14T17:09:46+0100
	Grimaldi Corrado




